令和７年１１月５日

 新城市長 下 江 洋 行 様

新城市若者議会

議長 古 瀬 有 菜

若者総合政策の実施に関する事項について（答申）

 令和７年５月７日付け新市自６・２・４にて諮問のありました事項について、令和

８年度若者予算事業計画を策定しましたので、下記のとおり答申します。

記

令和８年度新城市若者予算 予算総額 ２，９２２千円

１ れっつごーまちなみ！事業 ２８７千円

  若者が余暇や趣味を楽しめる環境を整えるため、まちなみ情報センターにおける

飲食物の販売及び電車の中吊り広告や動画による同センターのＰＲを実施します。

２ 帰ってこりん！若者同窓会応援事業 ２１０千円

  市外に出た若者が帰りたいと思える居場所を整えるため、２５歳成人式開催補助

金を見直し、幅広い年齢層の若者が活用しやすい「おかえり若者同窓会応援制度」

として新設します。

３ 食歴伝 新城の魅力を拡散事業 ２，４２５千円

市内外の若者に新城市をより深く知ってもらい、関心を高めてもらうため、若者

目線で特産品をＰＲする動画や、長篠・設楽原の戦いなどの歴史について紹介する

４コママンガ冊子を作成します。